
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 22 de outubro de 2018 • Edição 254 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 256, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018. 
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Convite 07/2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em 
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993... 
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da 
Administração; 
 CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela Entidade.  
 RESOLVE: 
Art. 1º Designar o senhor João Paulo Zerbinati, Engenheiro Civil e Joedson Queiroz Santos, Chefe de Obras e 
Convênios Municipais, para fiscalizar o objeto do Convite 07/2018, que versa sobre “contratação de uma empresa de 
engenharia especializada para execução de muro e fachada da “E. M. E. I. E. F. IRINEU JULIÃO.” 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:  
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e 
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;  
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;  
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;  
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 22 de outubro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 257, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
074/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 074/2018 destinado a “Aquisição de peças e serviços para manutenção da Retroescavadeira Placa LB90”. 
Art. 2º Ficam designados: Letícia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes e Edson Luis Lopes de Castro, para 
comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 22 de outubro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal 
 
 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 22 de outubro de 2018 • Edição 254 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

ATO ORDENATÓRIO 
PROCESSO Nº 1.850/2018, TOMADA DE PREÇO Nº 06/2018 
Diante da não interposição de recurso das empresas participantes Processo de Licitação nº 1.850/2018, Convite 
06/2018, instaurado para a contratação de uma empresa especializada para execução e melhoria na rede de esgoto, 
na Rua dos Oitis do Município de Vista Alegre do Alto. 
DETERMINO que a abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas L DE A NEVES PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES ME, KGP CONSTRUTORA LTDA EPP e E.M.C CONSTRUÇÕES E PROJETOS TÉCNICOS LTDA, seja 
efetuada no dia 25 de outubro de 2018 ás 09 horas e 30 minutos no Paço Municipal, localizado na Praça Dr. Emilio 
Henrique Ower Sandolth nº 278, com ou sem a presença dos licitantes. 
Vista Alegre do Alto, 22 de outubro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO. 
AVISO DE LICITAÇÃO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, ESTADO DE SÃO PAULO, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DE POSSÍVEIS INTERESSADOS QUE AINDA ESTÁ ABERTO O PROCESSO LICITATÓRIO PARA 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE 18 
(DEZOITO) CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA REFERENTE À ENTREGA DAS  RESIDÊNCIAS DO CDHU. 
MODALIDADE CONVITE - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL – ENCERRAMENTO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2018  ÁS 16:00 
HORAS. ABERTURA: 30 DE OUTUBRO DE 2018 ÁS 13:30 HORAS. O EDITAL E A DE DEMAIS INFORMAÇÕES PODERÃO 
SER OBTIDAS NA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL À PRAÇA DR. EMÍLIO HENRIQUE OWER SANDOLTH, 278, NO HORÁRIO 
NORMAL DE EXPEDIENTE OU NO SITE WWW.VISTAALEGREDOALTO.SP.GOV.BR - LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO 
MUNICIPAL. Vista Alegre do Alto, 11 de outubro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI – Prefeito Municipal. 
 
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO. 
AVISO DE LICITAÇÃO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, ESTADO DE SÃO PAULO, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DE POSSÍVEIS INTERESSADOS, QUE SE ACHA ABERTA O CONVITE Nº 007/2018, PROCESSO 
1857/2018 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
MURO E FACHADA DA “E. M. E. I. E. F. IRINEU JULIÃO/ENSINO FUNDAMENTAL”. MODALIDADE CONVITE - TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL – ENCERRAMENTO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2018  ÁS 16:00 HORAS. ABERTURA: 31 DE 
OUTUBRO DE 2018 ÁS 09:00 HORAS. O EDITAL E A DE DEMAIS INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA SEDE DO 
PAÇO MUNICIPAL À PRAÇA DR. EMÍLIO HENRIQUE OWER SANDOLTH, 278, NO HORÁRIO NORMAL DE EXPEDIENTE 
OU NO SITE WWW.VISTAALEGREDOALTO.SP.GOV.BR - LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
Vista Alegre do Alto, 22 de outubro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 


		2018-10-24T08:55:43-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




